
令和４年３月２５日 
各小・中学校長・幼稚園長様 
都 情 研 会 員 の 皆 様 

東京都公立学校情緒障害教育研究会 
 会長  伊 藤   康 次 

                                                 （墨田区立錦糸小学校長） 

令和４年度 東京都公立学校情緒障害教育研究会 

 定期総会及び記念講演会のご案内 
 
 日頃より東京都公立学校情緒障害教育研究会（都情研）の活動につきまして、ご理解とご協力を
賜り、感謝申し上げます。 
さて、令和３年度は、新型コロナウィルス感染防止対策のため参加定員を減らしたり、オンライ

ン会議システム等も活用したりしながら、全都で２１回の研修会を実施し、延べ４，５３６人の教
員の参加という実績を残すことができました。引き続き、皆様のご理解とご支援を賜りながら、本
会の活動を進めていきたいと考えております。 
 つきましては、そのスタートとなる令和４年度定期総会を、下記の通り開催いたします。感染防
止対策を施して行いますので、貴職ならびに関係教員等の参加をよろしくお願い申し上げます。 
 

記 

 

１ 日 時  令和４年 ４月１９日（火）午後２時～ （受付開始・開場 午後１時４０分） 

 
２ 場 所  調布市グリーンホール 大ホール （定員 1，２００名） 
   
３ 内 容 （１）役員会兼ブロック担当校長会……………………午後１時３０分～１時５５分 

（２）総 会………………………………………………午後２時００分～２時３０分 
（３）記念講演……………………………………………午後２時４５分～４時 

         
 

 
 
 
 

（４）合同地区ブロック本部会・企画運営本部会……午後４時１０分～４時２０分 
 
４ 申込み  ホームページからの事前申し込みをお願いします。当日の受付は行いません。 

申込み期間は４月１日（金）から１６日（土）２４時までですが、定員に達し次第   
締め切ります。都情研 で検索👆 http://www.tojyoken.com 
なお、申込み後にやむを得ずキャンセルされる場合は、事務局メール宛にご所属、      
お名前を添えてその旨お知らせください。 

 
５ お願い  新型コロナウィルスの状況等により、中止する場合があります。中止の決定が直前に          

なる可能性がありますので、当日に都情研ＨＰで必ずご確認ください。 
感染防止のため、マスクの着用や手指消毒等にご協力ください。また、発熱や風邪症 
状のある方の参加はご遠慮ください。（入館できない場合があります。） 

 
６ 備 考  企画運営本部委員、多摩南ブロック総会担当及びお手伝いをお願いされている方は、午

後０時５０分、役員及びブロック担当校長は午後１時３０分集合になります。 
 
〔問い合わせ先〕 

企画運営本部総務 西東京市立東伏見小学校  上山 雅久  ℡042-463-0088 
        企画運営本部庶務 豊島区立池袋本町小学校  吉成 千夏  ℡03-3986-7166 

メールアドレス tojyoken2016office@gmail.com 

都情研は、東京都教育委員会研究推進団体です。 

 演 題  発達障害の社会性指導はいかにあるべきか 
～オーダーメイドとパッケージ化～ 

講 師 北海道大学大学院 教育学研究院 附属子ども発達臨床センター 

准教授 岡田 智 先生 



◎調布市グリーンホール 大ホール 

 〒１８２－００２６  東京都調布市小島町２丁目４７－１ 

＜最寄りの交通機関＞ 

電車：京王線 調布駅 徒歩 3分 

 


